CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

MOÇÃO Nº 7/2019 - Página 1

MOÇÃO 0007/2019

Apresentamos à Mesa, observadas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, Moção de

Apelo ao Governador do Estado de São Paulo, Exmo. Senhor João Doria, no sentido de

transformar em Rodovia Estadual, ou realizar obras de melhorias como recapeamento e

sinalização, a Vicinal Faustino Daniel da Silva, localizada no município de Itapeva ao município

de Paranapanema.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia Vicinal Faustino Daniel da Silva, é o eixo de ligação de duas Rodovias importantes

do Estado de São Paulo, Rodovia Francisco Alves Negrão SP 258 no município de Itapeva, até

a Rodovia Raposo Tavares SP 270 no município de Paranapanema, em uma extensão de

aproximadamente 75,9Km, onde diversos bairros, distritos e municípios, como Itaí,

Taquarituba, Taquarivaí e Buri, utilizam desta importante infraestrutura viária, principalmente

para o escoamento agrícola, principal vocação regional, como também para transporte de

pacientes, alunos e trabalhadores. Tendo em vista a grande dificuldade de os municípios

realizarem a manutenção desta estrada, solicitamos a transformação desta em Rodovia

Estadual. Sem mais para o momento, subscrevo-me renovando os protestos de estima e

apreço. Atenciosamente.

Moção 007/2019

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 10 de abril de 2019.

ALEXSANDER FRANSON

VEREADOR - MDB

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB

DR. PEDRO CORREA

VEREADOR - PSD

EDIVALDO NEGÃO

VEREADOR - PSD

JEFERSON MODESTO SILVA

VEREADOR - MDB

LAERCIO LOPES

VEREADOR - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

MOÇÃO Nº 7/2019 - Página 2

MARCIO SUPERVISOR

VEREADOR - PSDB

OZIEL PIRES DE MORAES

VEREADOR - PTB

RODRIGO TASSINARI

VEREADOR - DEM

SIDNEI LARA

VEREADOR - PP

TIÃO DO TÁXI

VEREADOR - PR

TONI DO COFESA

VEREADOR - PSDB

VANESSA GUARI

VEREADORA - MDB

WILIANA SOUZA

VEREADORA - PR

WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR - PP